
平成３１年３月１日 

みたけ台コミュニティハウスだより 
青葉区みたけ台３０（みたけ台中学校併設） 

http://yokohama-shisetu.com/mita/ 

館 長 中 田 惠 子 

 

今年度も残るところ、早いものであと１か月となりました。皆様いかがお過

ごしでしょうか。 

この一年間、地域の皆様のご理解やご支援を賜り、本当にありがとうござい

ました。厚くお礼申し上げます。このおたよりはホームページでもご紹介させ

ていただいておりますので、合わせてご利用ください。 

 

＜新着・寄贈図書のご紹介＞  
「ニムロッド」（上田 岳弘）・・・・・・・・・・・芥川賞受賞 

「１R１分３４秒」（町屋 良平）・・・・・・・・・芥川賞受賞  

「宝島」（真藤 順丈）・・・・・・・・・・・・・・直木賞受賞 

「モンローが死んだ日」（小池 真理子）  

    次の８冊は、青葉区地域振興課からの寄贈図書です。 

「氷河のサバイバル」（崔 徳煕） 

「山のサバイバル」（洪 在徹）  

「洞窟のサバイバル」（洪 在徹） 

「干潟のサバイバル １」（ゴムドリ co.） 

「竜巻のサバイバル」（韓 賢東） 

「植物世界のサバイバル １」（韓 賢東） 

「大気汚染のサバイバル」（韓 賢東）  

「こどものとも０・１・２  なかよし だあれ」（みやまつ ともみ） 

 

＜図書コーナーとサロンのご利用案内＞  
新聞や図書の閲覧・読書、個別学習（日頃の学習やテスト勉強）、グループ学 

習、打ち合わせなどにご利用ください。座席は２１席あります。家で学習する

よりも集中できてよいと話される児童・生徒さんもいらっしゃいます。コピー

機（白黒）や印刷機は有料ですが、あります。         

◎利用時間帯 ９：００～２０：４５ （中学生以下は１７時まで）  



   ＜研修室・多目的室等のご利用無料案内＞  
会議、集会、サークル活動、趣味の会、軽体操など地域活動や親睦の場とし

て団体登録を済ませ、お気軽にご利用ください。 

研修室・多目的室は、ご利用希望日の前月１日（休館日に当たる場合は翌日）

の９時半からご予約可能です。ご来館のうえ、利用申込書をご提出ください。

曜日や時間帯によっては希望が重なって話し合いする場合はありますが、夜間

は比較的空きが多く、お勧めです。使用料はいただいておりません。 

空き状況については電話でもお伝えできます。 

 

◎利用時間帯  ＜午前＞ ９：００～１２：１５ 

      ＜午後＞１３：００～１６：４５ 

          ＜夜間＞１７：００～２０：４５ 

 

＜年間購読の月刊誌等７冊のご紹介＞    
◎月刊誌（毎月の新着図書のご紹介欄では記載を省かせていただいていますが、閲覧

や貸出人気の図書となっています。） 

  ・NHK テレビテキスト 

「今日の料理」・「すてきにハンドメイド」 

「やさいの時間」・・・「趣味の園芸」にかえて４月号より購入（NHK 出版） 

   ・５０代からの旅と暮らし発見マガジン 

「ノジュール」（JTB パブリッシング） 

   ・インテリア・収納・料理・ファッション等生活情報誌 

「ESSE エッセ」（扶桑社） 

・最新の科学情報がわかりやすくビジュアルに届く 

     「ニュートン」（ニュートンプレス） 

 ◎季刊誌 

   ・創業から半世紀以上たつ広告が載っていない生活雑誌 

     「暮しの手帖」（暮しの手帖社） 

 

＊月刊誌につきましては、約１か月間は館内で閲覧していただきます。次号が到着次第

前月号は貸出可能となります。 

＜問い合わせ等＞ 

みたけ台コミュニティハウス TEL ０４５－９７３－３８３３ 

（９：３０～２０：４５ 休館日：火曜日・金曜日） 


